TERMO DE ADJUDICACAO
PREGAO N2 2025.02.28.002

Apds analisado o resultado da licitacao na modalidade Pregao n? 2025.02.28.002,

referente ao Processo Administrativo n? 00004.20250212/0001-46,

o(a)

Sr(a).

FRANCISCA AMBROSINA NOGUEIRA DE OLIVEIRA, Ordenador de Despesas do(a)
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei n® 14.133
de 12 de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s)
item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicacao.

RESULTADO DA ADJUDICACAO

27.923.949/0001-10 - A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA

2 - LOTE 02

ITEM

25

28

29

30

DESCRICAO

INSTALACAO DE APARELHO DE AR
CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE
18.000 A 30.000 BTUS.

REPOSICAO DE GAS
REFRIGERADOR, EM AR
CONDICIONADO, TIPO SPLIT.
DESINSTALACAO DE APARELHO DE
AR CONDICIONADO, DE 18.000 A
30.000 BTUS

MAO DE OBRA/VISITA TECNICA COM
REPOSICAO DE PECAS PARA AR
CONDICIONADO DE 18.000 A
30.000 BTUS

MANUTENCAO  PREVENTIVA EM
APARELHO DE AR CONDICIONADO,
TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000
BTUS

MANUTENCAO  CORRETIVA  EM
APARELHO DE AR CONDICIONADO,
TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000
BTUS

MARCA

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

SERVICO

QTD.

221,00

209,00

165,00

530,00

367,00

402,00

UND.

Servigo

Servico

Servigo

Servico

Servico

Servico

V. REF.

567,00

186,93

207,20

122,21

478,89

482,22

V. UNIT.

289,00

95,00

104,00

70,00

240,00

240,00

VALOR TOTAL

V. TOTAL

63.869,00

19.855,00

17.160,00

37.100,00

88.080,00

96.480,00

322.544,00

Adjudicado para A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.923.949/0001-10, pelo
melhor valor de R$ 322.544,00 (trezentos e vinte e dois mil, quinhentos e quarenta e
quatro reais), em 02/04/2025.

35.281.169/0001-41 - FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA

04262983307
1-LOTEO1l
ITEM DESCRICAO

1

INSTALACAO DE APARELHO DE AR

MARCA

PROPRIA

QTD.

339,00

UND.

Servico

V. REF.

428,67

V. UNIT.

250,00

V. TOTAL

84.750,00



CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE
7.000 A 12.000 BTUS.

DESINSTALACAO DE APARELHO DE

3 AR CONDICIONADO.

4 MANUTENCAO PREVENTIVA EM AR
CONDICIONADO.

5 Manutengao corretiva em aparelho
de ar condicionado.
REPOSICAO DE GAS

6 REFRIGERADOR, EM AR
CONDICIONADO, TIPO SPLIT.

26 MAO DE OBRA/VISITA  TECNICA
PARA REPOSICAO DE PECAS

3-LOTE 03
ITEM DESCRICAO

11 MANUTENCAO  PREVENTIVA EM
GELADEIRAS.

12 MANUTENCAO CORRETIVA EM
GELADEIRA

13 MANUTENCAO CORRETIVA EM
FREEZERS

14 RECARGA DE GAS PARA FREEZERS

15 MANUTENCAO CORRETIVA EM
GELAGUAS

16 RECARGA DE GAS PARA GELAGUA
MANUTENCAO PREVENTIVA  EM

17 CAMARA FRIA DE CONSERVACAO
DE VACINAS
MANUTENCAO CORRETIVA EM

18 CAMARA FRIA DE CONSERVACAO
DE VACINAS.

19 RECARGA DE GAS DE CAMARA FRIA

20 MANpTENCAO CORRETIVA EM
FOGOES

21 MANUTENCAO PREVENTIVA EM
BEBEDOURO

22 MANUTENCAO CORRETIVA EM
BEBEDOURO

23 MAO DE OBRA PARA REPOSICAO DE
PECAS DE BEBEDOURO

24 MANUTENCAO E REPARO DE
APARELHOS MICRO-ONDAS

27 RECARGA DE GAS PARA GELADEIRA

4 - LOTE 4
ITEM DESCRICAO

8 INSTALACAO DE VENTILADORES DE
PAREDE.

9 MANUTENCAO PREVENTIVA EM
VENTILADORES DE

PROPRIA

PROPRIA

PROPRIA

PROPRIA

PROPRIA

MARCA

PROPRIA

PROPRIA

PROPRIA

PROPRIA

PROPRIA

PROPRIA

PROPRIA

PROPRIA

PROPRIA

PROPRIA

PROPRIA

PROPRIA

PROPRIA

PROPRIA

PROPRIA

MARCA

PROPRIA

PROPRIA

327,00

464,00

509,00

357,00

862,00

QTD.

90,00

137,00

125,00

87,00

214,00

157,00

24,00

24,00

22,00

179,00

60,00

89,00

25,00

6,00

164,00

QTD.

317,00

80,00

Servigo
Servigo

Servigo

Servigo

Servico

UND.
Servico
Servigo
Servigo
Servigo
Servico

Servigo

Servico

Servico

Servico
Servico
Servigo
Servigo
Servico
Servigo

Servigo

UND.

Servico

Servigo

171,50 25,00
224,60 150,00
360,67 120,00
143,93 102,00

76,34 50,00

VALOR TOTAL

V. REF. V. UNIT.
239,20 90,00
239,20 160,00
250,60 170,00
191,63 120,00
149,27 80,00
107,95 60,00
526,07 50,00
666,19 100,00
243,50 60,00
166,50 60,00
235,00 100,00
275,56 180,00
145,96 73,00

90,60 41,00
189,16 100,00

VALOR TOTAL

V. REF. V. UNIT.
88,60 27,00
55,00 51,00

8.175,00

69.600,00

61.080,00

36.414,00

43.100,00

303.119,00

V. TOTAL

8.100,00

21.920,00

21.250,00

10.440,00

17.120,00

9.420,00

1.200,00

2.400,00

1.320,00

10.740,00

6.000,00

16.020,00

1.825,00

246,00

16.400,00

144.401,00

V. TOTAL

8.559,00

4.080,00



PAREDE/COLUNA
MANUTENCAO CORRETIVA EM

10 VENTILADORES DE PROPRIA 409,00 Servigo 61,21 40,00 16.360,00
PAREDE/COLUNA

VALOR TOTAL 28.999,00

Adjudicado para FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307 inscrita no CNPJ/MF:
35.281.169/0001-41, pelo melhor valor de R$ 476.519,00 (quatrocentos e setenta e seis
mil, quinhentos e dezenove reais), em 02/04/2025.

Francisca Ambrosina Nogueira De Oliveira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



