

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2025.02.28.002**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2025.02.28.002, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250212/0001-46, o(a) Sr(a). FRANCISCA AMBROSINA NOGUEIRA DE OLIVEIRA, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

27.923.949/0001-10 - A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 18.000 A 30.000 BTUS.	SERVIÇO	221,00	Serviço	567,00	289,00	63.869,00
7	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	SERVIÇO	209,00	Serviço	186,93	95,00	19.855,00
25	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	165,00	Serviço	207,20	104,00	17.160,00
28	MÃO DE OBRA/VISITA TÉCNICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	530,00	Serviço	122,21	70,00	37.100,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	367,00	Serviço	478,89	240,00	88.080,00
30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 18.000 A 30.000 BTUS	SERVIÇO	402,00	Serviço	482,22	240,00	96.480,00
VALOR TOTAL							322.544,00

Adjudicado para A. I. M. DE LIMA NOGUEIRA inscrita no CNPJ/MF: 27.923.949/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 322.544,00 (trezentos e vinte e dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais), em 02/04/2025.

**35.281.169/0001-41 - FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA
04262983307**

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR	PROPRIA	339,00	Serviço	428,67	250,00	84.750,00

	CONDICIONADO, TIPO SLIP, DE 7.000 A 12.000 BTUS.						
3	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO.	PROPRIA	327,00	Serviço	171,50	25,00	8.175,00
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO.	PROPRIA	464,00	Serviço	224,60	150,00	69.600,00
5	Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado.	PROPRIA	509,00	Serviço	360,67	120,00	61.080,00
6	REPOSIÇÃO DE GÁS REFRIGERADOR, EM AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT.	PROPRIA	357,00	Serviço	143,93	102,00	36.414,00
26	MÃO DE OBRA/VISITA TÉCNICA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS	PROPRIA	862,00	Serviço	76,34	50,00	43.100,00
VALOR TOTAL							303.119,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM GELADEIRAS.	PROPRIA	90,00	Serviço	239,20	90,00	8.100,00
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRA	PROPRIA	137,00	Serviço	239,20	160,00	21.920,00
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS	PROPRIA	125,00	Serviço	250,60	170,00	21.250,00
14	RECARGA DE GÁS PARA FREEZERS	PROPRIA	87,00	Serviço	191,63	120,00	10.440,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELAGUAS	PROPRIA	214,00	Serviço	149,27	80,00	17.120,00
16	RECARGA DE GÁS PARA GELAGUA	PROPRIA	157,00	Serviço	107,95	60,00	9.420,00
17	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CÂMARA FRIA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS	PROPRIA	24,00	Serviço	526,07	50,00	1.200,00
18	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CÂMARA FRIA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS.	PROPRIA	24,00	Serviço	666,19	100,00	2.400,00
19	RECARGA DE GÁS DE CÂMARA FRIA	PROPRIA	22,00	Serviço	243,50	60,00	1.320,00
20	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FOGÕES	PROPRIA	179,00	Serviço	166,50	60,00	10.740,00
21	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURO	PROPRIA	60,00	Serviço	235,00	100,00	6.000,00
22	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO	PROPRIA	89,00	Serviço	275,56	180,00	16.020,00
23	MÃO DE OBRA PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE BEBEDOURO	PROPRIA	25,00	Serviço	145,96	73,00	1.825,00
24	MANUTENÇÃO E REPARO DE APARELHOS MICRO-ONDAS	PROPRIA	6,00	Serviço	90,60	41,00	246,00
27	RECARGA DE GÁS PARA GELADEIRA	PROPRIA	164,00	Serviço	189,16	100,00	16.400,00
VALOR TOTAL							144.401,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	INSTALAÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE.	PROPRIA	317,00	Serviço	88,60	27,00	8.559,00
9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM VENTILADORES	PROPRIA	80,00	Serviço	55,00	51,00	4.080,00



10	PAREDE/COLUNA MANUTENÇÃO CORRETIVA VENTILADORES PAREDE/COLUNA	EM DE	PROPRIA	409,00	Serviço	61,21	40,00	16.360,00
VALOR TOTAL								28.999,00

Adjudicado para FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO BEZERRA 04262983307 inscrita no CNPJ/MF: 35.281.169/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 476.519,00 (quatrocentos e setenta e seis mil, quinhentos e dezenove reais), em 02/04/2025.

Francisca Ambrosina Nogueira De Oliveira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS